
Pozvánka na setkání s novináři a veřejností

Šest měsíců Univerzity Karlovy po
událostech na Filozofické fakultě UK

Dovolujeme si Vás pozvat na setkání s novináři a veřejností konané dne 21. 6. 

2024, které společně pořádá Univerzita Karlova a kancelář zmocněnkyně vlády 

pro lidská práva a náměstkyně ministra pro evropské záležitosti. 

Tématem setkání je reflexe uplynulých šesti měsíců od tragické události na 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy a kroky, které univerzita dále plánuje v 

oblasti zvýšení resilience, bezpečnosti a připravenosti. Diskutována budou také 

témata dostupnosti psychosociální podpory a informovaný přístup k traumatu.

Na setkání vystoupí zmocněnkyně pro lidská právě a náměstkyně ministra pro 

evropské záležitosti Klára Šimáčková Laurenčíková, rektorka Univerzity Karlovy 

Milena Králíčková a děkanka Filozofické fakulty UK Eva Lehečková.

Představena budou také plánovaná bezpečnostní opatření a nové univerzitní 

Centrum resilience a studentské iniciativy, které se podílely na podpoře obnovy 

života na Filozofické fakultě UK. Hovořit se také bude o zkušenostech norských 

odborníků, jejichž poznatky po tamějších útocích z roku 2011 byly klíčové pro 

další kroky Univerzity Karlovy. Celou problematiku budou diskutovat také 

experti z Probační a mediační služby. 

21. 6. 2024
od 9.00 do 11.00
Malá aula Karolina, Ovocný trh 3, Praha 1

V případě Vašeho zájmu prosíme o potvrzení Vaší účasti na email:

petra.klusakova@ruk.cuni.cz, a to nejpozději do 20. 6. 2024 do 10:00.  

O potvrzení Vaší účasti prosíme i v případě zájmu o připojení na živě vysílaný 

stream. Kapacita sálu je omezena.

Těšíme na setkání!

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTVkMWFmOWQtMTBjMC00NjhhLWE0YjItYjdmYjc1NWFmM2U2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2%22%2c%22Oid%22%3a%2280e8e562-338a-4bc1-bb33-35b80e2d4b28%22%7d



